
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBR 11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2024
a las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento del acceso norte al Polígono de Carballo

Acondicionamiento del acceso norte al Polígono de CarballoDescripción 
Valor estimado del contrato 97.665,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.175,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.665,68 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233123 - Trabajos de construcción de carreteras secundarias.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver epígrafe 6.1 del CCC.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iGocuUKho/z8/nBLRrNlKNg3ZXEjlQ4X01IgO7Wy4Oz37Pjjjj69B7/hRFp9jYziIWx3bepa%2Bh7d3uOzBkB%2BCpppAOfrwWF9XXncMGtUjsx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 89.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.735,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

Construcciones López Cao, S.L.
NIF B15072713
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Fisterra, 267 Bajo
(15008) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981275615
Correo Electrónico estudios@lopezcao.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.706,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OBR 11/2024
Fecha de Formalización 21/10/2024

Contrato

OBR 11-2024_contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r2I
NdANRzFHw19DlBwZLEM8C3D5DnFSq1IYaThc4VTuWrogrEQ3jdrkPgR1SP5UBnELFoczs1VjKyUgPgqJ147R5Xn4eDjAe9
ULiRPj6ptz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/10/2024

Condiciones de Subcontratación

Criterio 783,37 EUR.

Motivación

Motivación Resolución 3026/2024 del 18/10/2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r2INdANRzFHw19DlBwZLEM8C3D5DnFSq1IYaThc4VTuWrogrEQ3jdrkPgR1SP5UBnELFoczs1VjKyUgPgqJ147R5Xn4eDjAe9ULiRPj6ptz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r2INdANRzFHw19DlBwZLEM8C3D5DnFSq1IYaThc4VTuWrogrEQ3jdrkPgR1SP5UBnELFoczs1VjKyUgPgqJ147R5Xn4eDjAe9ULiRPj6ptz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r2INdANRzFHw19DlBwZLEM8C3D5DnFSq1IYaThc4VTuWrogrEQ3jdrkPgR1SP5UBnELFoczs1VjKyUgPgqJ147R5Xn4eDjAe9ULiRPj6ptz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Pza do Concello
(15100) Carballo España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Carballo

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con pluralidad de criterios de adjudicación valorables mediante fórmula
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo. Porcentaje de personal fijo en relación con la plantilla global de la empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Incremento plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GvvYzZLWH6LECtS nloz%2BZQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GvvYzZLWH6LECtSnloz%2BZQ%3D%3D


ID 0000014447638 |  2024-001115203 | mar, 22 oct 2024 09:42:40:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46413882035048311193144507341639885601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


